
ZŠ�  Opava, Boženy Nemcove�  13137/2, 746 01 Opava - Předmestí�

Zpráva o činnosti
školy spolupracující s Mensou ČR

Za�kladní� skola Opava, Boženy Nemcove�  2, pří�spevkova�  ořganižace ma�  komplexní� 
vžde la� vací� přogřam, kteřy�  pokřy�va�  cely�  řožsah ža� kladní�ho vžde la� va�ní� od přvní�ho 
do deva� te�ho řocní�ku. Š kapacitou 540 ža� ku-  řožde leny�ch do dvou pařalelní�ch tří�d 
v každe�m řocní�ku je skola mí�stem, kde se každy�  ža� k mu- že plne  řožvinout.

Jední�m ž klí�covy�ch přvku- , kteřy�m se skola vyžnacuje, je nadstandařdní� technicke�  
vybavení� a modeřní� ucební� přostředí�. Š�kola disponuje plne  vybavenou jažykovou 
ucebnou, inteřaktivní�mi tabulemi ve tří�da� ch a modeřní�m přogřamovy�m 
vybavení�m. Toto přostředí� vytva� ř í� optima� lní� podmí�nky přo efektivní� vy�uku a 
řožvoj dovedností� ža� ku-  v oblasti infořmatiky a vy�pocetní� techniky.

Vy�uku infořmatiky a vy�pocetní� techniky žací�na�  již  ve ctvřte�m řocní�ku, což  
umožn uje ža� ku- m postupne  řožví�jet sve�  schopnosti v tomto obořu. Přo ža� jemce 
od sedmy�ch tří�d je naví�c k dispožici volitelny�  předme t, kteřy�  da� le přohlubuje 
jejich žnalosti a dovednosti v oblasti IT. Anglicky�  jažyk je vyucova�n od přvní� 
tř í�dy, což  přispí�va�  k celkove�mu jažykove�mu řožvoji ža� ku-  a připřavuje je na 
mežina� řodní� komunikaci. Od ctvřte�  tří�dy mají� ža� ci dřamatickou vy�chovu, kde 
řožví�jí� svoji vsestřannou osobnost pří�my�m přož itkem a vlastní� žkuseností� v 
jedna�ní�, naby�va� ní� ž ivotní� žkusenosti spolecny�m řesení�m přoble�mu (situace) 
nejen intelektem, ale i intuicí�, a to se žapojení�m te la a emocí�.

Každořocne  skola ořganižuje kolem dvaceti křoužku-  ať už  ve skolní�ch přostořa� ch 
ci ve skolní� dřuž ine . V te� to nabí�dce jsou křoužky, kteře�  jsou peclive  žameřeny na 
řožvoj řu- žny�ch dovedností� a ža� jmu-  ža� ku-  – ume lecke� , křeativní�, hudební�, 
spořtovní�, badatelske� , jažykove� , technologicke� . Tato řožmanitost poskytuje 
přostoř přo individua� lní� řu- st a objevova� ní� novy�ch talentu- . V řa�mci skolní�ch 
křoužku-  mají� ža� ci možnost žapojit se do badatelske�ho křoužku, kteřy�  podpořuje 
jejich analyticke�  a vy�žkumne�  schopnosti. Přo milovní�ky deskovy�ch heř je k 
dispožici křoužek venovany�  přa�ve  temto spolecensky�m aktivita�m, posilují�cí�m 
střategicke�  myslení� a ty�movou spolupřa� ci. Přo technologicke�  nadsence pak skola 
nabí�ží� křoužek řobotiky, kde mohou ža� ci žkoumat sve t přogřamova�ní� a 
automatižace. Š�kolní� dřuž ina je dals í�m mí�stem, kde se konají� křoužky s du- řažem 
na řožvoj křeativity a dovedností�. Od vy� tvařne�ho umení� až  po spořtovní� aktivity, 
ža� ci mají� možnost vybřat si křoužek podle svy�ch ža� jmu-  a sklony. Tato s iřoka�  
ska� la nabí�dek nejenom obohacuje volny�  cas ža� ku- , ale take�  podpořuje jejich 
celkovy�  řožvoj a sebevyja�dření�.

Přo ža� jemce a motivovane�  ža� ky skola poskytuje možnosti aktivní�ho žapojení� v 
řa� mci skolní�ho ž ivota. Jednou ž techto pří�lež itostí� je u� cast ve skolní�m 



pařlamentu, kde mohou ža� ci přine�st sve�  na�pady, připomí�nky a aktivne  se podí�let 
na řožhodova�ní� ty�kají�cí�m se skolní�ho přostředí�.

Přo ty, kteří� se chte jí� vyja�dřit skřže psaní� a novina� řskou cinnost, je otevřena 
možnost žapojit se do tvořby skolní�ho casopisu "Podlavicní�k". Tato iniciativa 
podpořuje ža� ky v řožvoji jejich křeativní�ho psaní�, ředakcní�ch dovedností� a 
poskytuje přostoř přo sdí�lení� jejich pohledu- , na�padu-  a ža� ž itku-  s celou skolní� 
komunitou.

Ú= cast na Logicke�  olympia�de  je přavidelna� . Podpořa ža� ku-  při vedomostní�ch, 
ume lecky�ch nebo spořtovní�ch soutež í�ch da� le posiluje jejich řožvoj. Tí�mto 
žpu- sobem skola nejenom vytva� ř í� přostoř přo vžde la� ní�, ale take�  podpořuje s iřoke�  
spektřum ža� jmu-  a dovedností�, kteře�  budou ža� ku- m na�pomocne�  v jejich budoucí�m 
ž ivote .

Ve skole se venujeme i řane�mu řožvoji ža� ku- , a přoto již  od 1. a 2. tř í�dy vybí�řa� me 
talentovane�  ža� ky, kteří� mají� možnost u� castnit se specia� lní�ch hodin žameřeny�ch 
na řožvoj matematicky�ch dovedností�, logicke�ho mys lení� a křeativity. Tato 
difeřenciovana�  vy�uka umožn uje ža� ku- m postupovat vlastní�m tempem a 
přohlubovat sve�  schopnosti pod vedení�m žkuseny�ch pedagogu- . 

Mgř. Lenka Bahenska�
výchovná poradkyně

V Opave , dne 4. 1. 2023


